proprii amoris & avaritiæ radicem, rarissime alteri cum proprio rei familiaris dispendio benefacere consueverit. Ex quo simul patet fundamentū tritæ & veræ Ictorum regulæ: *donationem in dubio non præsumi*, sed eam ab allegante legitimis probationibus docendam esse.

§. XVIII. Aliter se res habet posteriori casu, ubi peculiare pietatis vinculum generali illi superadditum. Unde iterum recte juris interpretes assertionem modo adductam limitare consueverunt: *donandi animum inter personas conjunctas in dubio præsumendum esse*, nisi contrarium allegans hoc rite docere possit, forte, quod dum susciperet gestionem, iuxta protestatione sibi consuluerit, & erogata in impensarum rationem retulerit, ex mente Pauli in *l. 34. ff. de negot. gest.* Sed nec hæc assertio ita generaliter admitti potest. Igitur de ejusmodi personis distinctim videamus. Et primo quidem de *matre & avia*

§. XIX. Casum in hanc rem Nesenius Apollinaris Julio Paulo, Jcto, sequentem proponit in *l. 34. ff. de negot. gest.* *Avia nepotis sui negotia gessit: defunctis utrisque, avia, & nepote, heredes avia conveniebantur a nepotis heredibus negotiorum gestorum actione. Heredes avia è contrario per modum exceptionis alimenta nepoti præstita reputabant.* Quæ res maximæ partium disceptationi ansam præbebat. Replicando siquidem Actores, nepotis heredes, *aviam jure pietatis alimenta de suo* (id est, animo donandi, non repetendi) *præstitisse* sustinebant, *cū nec desideraverit; ut decernerentur alimenta, nec etiam decreta essent.* Addebant, *constitutum esse, ut si mater aluisset, non posset alimenta, quæ pietate cogente de suo præstitisset, repetere.* Rei in duplica ostendebant, argumentum ab eo, quod de matre constitutum esse diceretur, ad præsentem casum male inferri, *tunc enim recte dici, matrem*

trem pietate cogente, i. e. si liberi non habeant, unde se alere possint, alimenta præstantem non posse repetere, aut, etiam cum (ita enim pro ut legendum puto cum Antonio Fabro) *de suo aluisse Mater*, negotia videlicet alia pupilli non gerens, probaretur, at in proposito aviam, quæ negotia nepotis, qui se ipsum exhibere posset, administrabat, verisimile esse, de re ipsius nepotis eum aluisse. Ex hac facti specie duæ quæstiones Paulo resolvendæ proponebantur, & prima quidem an non avia heredes alimenta, ab avia nepoti præstita, a nepotis heredibus repetere possint? Quod si hæc forsân simpliciter affirmanda non foret, secunda subnectebatur: *annon ad minimum de utroque patrimonio* (avia scil. & nepotis, ita enim legendum esse, non *utroque patrimonio* sine præpositione, verba legis finalia docent,) *erogata videantur, & per consequens, annon saltem pro dimidia parte iterum repeti queant?*